Her hâlükarda Ensâr, Kureyş’le ciddi
sorunlar yaşamışlardı ve şayet başlarına onlardan biri gelecekse onun Pey-
gamber ailesinden biri olmasını istiyorlardı. Ki böyle bir beklenti içerisinde ol-

————
32 Sakîfe olayları için bkz. Zührî, İbn Şihâb Muhammed b. Müslim (124/741), (Kitâbu’l) Meğâzî,

cem: Süheyl ez-Zekkâr, Dâru’l-Fikr, Dımeşk 1401/1981, 140-143; İbn Hişâm, V, 656; Vâkıdî,
Muhammed b. Ömer b. Vâkıd (207/822), Kitâbu’r-Ridde, thk: Mahmûd Abdullah Ebu’l-Hayr,
Dâru’l-Furkân, Ammân 1411/1991, 59-81; Abdurrezzâk, b. Hemmâm, es-Sanânî (211/827), el-
Mussannef, thk: Habiburrahmân el-A’zâmî, I-XI, Beyrut tz., V, 439-445; İbn Sa’d, III, 181-184; İbn
Hanbel, Ahmed (241/855), Müsned, I-VI, Mısır 1313, I, 55-56; İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Ab-
dullah b. Müslim ed-Dineverî (276/889), el-İmâme ve’s-Siyâse, I-II, thk: Halîl el-Mansûr, Dâru’l-
Kütübi’l-İlmiyye, I. Bsk. Beyrut 1422/2001, I, 8-12; Ya’kûbî, II, 123-127; Taberî, II, 443-447; İbn
Hıbbân, Muhammed b. Hıbbân b. Ahmed (354/965), es-Sîretu’n-Nebeviyye ve Ahbâru’l-Hulefâ,
tlk: Komisyon, Beyrut 1987, 419-427; İbnü’l-Esîr, Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed (630/1232), el-
Kâmil fi’t-Târîh, I-XII, Dâru Sâdır, (I-IV. Ciltler) Beyrut 1399/1979 (V-XII. Ciltler) 1402/1982, II,
325-332; İbn Kesîr, V, 245-251; Suyûtî, Abdurrahman b. Ebî Bekir (911/1505), Târîhu’l-Hulefâ,
Beyrut 1974, 62-64

33 bkz. Ya’kûbî, II, 123; Taberî, II, 443. Burada şu hatırlatmayı yapmakta fayda vardır ki, sonraki dö-
nemlerde farklı ekollere müntesip olan müellifler veya râviler tarafından hâdiseye değişik ekleme-
lerde bulunulmuştur. Bunun en güzel örneğini Vâkıdî’de bulmak mümkündür.